CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS - RJ
GABINETE DO VEREADOR JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

PROJETO DE RESOLUÇÃO Nº 17/2020

Dispõe sobre outorgar a Medalha Doutor José Bento
Ribeiro Dantas ao senhor Inácio Henrique Alves,
que será entregue na Sessão Solene da Câmara
Municipal.

A CÂMARA MUNICIPAL DE ARMAÇÃO DOS BÚZIOS, por seus representantes legais,
RESOLVE:

Art. 1º. Fica outorgado a Medalha Doutor José Bento Ribeiro Dantas ao senhor Inácio Henrique Alves, que será
entregue na Sessão Solene da Câmara Municipal.

Art. 2º. Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

JUSTIFICATIVA

.

Inácio Henrique Alves, 70 anos, brasileiro, nascido no estado da Paraíba, tem duas filhas, três netos e dois
bisnetos. Chegou em Armação dos Búzios em 1983, onde foi caseiro, dono de padaria e posteriormente taxista,
sendo conhecido como Inácio Taxista. É morador da Rasa e sempre muito engajado em ajudar as pessoas, sendo
muito conhecido e querido por todos.

Pelo exposto acima, rogo aos nobres pares a aprovação da matéria em epígrafe.

Sala das Sessões, 07 de outubro 2020

JOSUÉ PEREIRA DOS SANTOS

Vereador Autor